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Vanhusneuvoston kannanotto sosiaalihuoltolain mukaisten 
kuljetuspalveluiden myöntämisestä asumispalveluiden asukkaille  

Ikäihmisten liikkuvan tuen taksin käyttö rajoitettiin vuonna 2010 18 kerrasta 12 kertaan ja sen 

jälkeen vielä 8 kertaan (2022) kuukaudessa. Tällä päätöksellä ikäihmiset ovat pystyneet 

käymään mm. teattereissa, näyttelyissä, ystävien ja sukulaisten luona neljä kertaa 

kuukaudessa.  

Nyt sosiaalihuoltolain mukaisten liikkumisen tuen palveluiden myöntämisen perusteista 

1.1.2025 alkaen on poistettu asumispalveluissa (ympärivuorokautinen ja yhteisöllinen 

asuminen, tuettu asuminen, pitkäaikainen perhehoito) asuvalle henkilölle liikkumista tukeva 

kuljetuspalvelu. Kotona asuville tämä edelleen myönnettäisiin.  

Kun ikäihminen siirtyy asumispalveluihin, on se hänelle aina suuri muutos ja osalle 

masennuksen aihe. Osa heistä on niin huonokuntoista, että eivät pysty enää osallistumaan 

mihinkään ulkopuoliseen tapahtumaan. Mutta pieni osa heistä on edelleen virkeitä ja aktiivisia. 

Jos heiltä tämä mahdollisuus otetaan pois, on kuin heidät olisi laitettu tyrmään. Varallisuutta 

omaan taksiin ei ole, vierailijoita ja sukua käy harvoin tai ei ollenkaan, syynä monellakin pitkät ja 

hankalat etäisyydet. Silloin tällainen kulttuuritapahtuma tai sosiaalinen kanssakäyminen on 

todella tarpeen.  

Tietyllä osalla ikäihmisiä on mahdollisuus saada Kaikukortti. Mitä hyötyä siitä on, jos sitä ei 

pysty käyttämään hyväksi? Tieteellisesti on todettu, että kulttuuri ja sosiaalinen 

kanssakäyminen ovat jokaiselle meistä erittäin tärkeitä. Erityisesti tämä koskee vanhenevaa 

väestöä. Tämä ehkäisee sekä fyysisiä että psyykkisiä sairauksia. Tämän seurauksena 

yhteiskunta myös säästäisi masennus- ja unilääkkeissä.  

Hoivakodeissa olevien aktiivisten ikäihmisten määrä on niin pieni, että se säästö mikä tulisi 

liikkumisen tuen poisottamisesta esitetyllä tavalla on niin vähäinen, että sillä ei ole juuri mitään 
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merkitystä. On erittäin tärkeätä, että annamme tasa-arvoisen kohtelun myös niille asukkaille, 

jotka eivät enää pysty asumaan kotona esimerkiksi vajavaisen liikunnan takia. 

Asumispalveluissakin ihmiset asuvat omissa vuokra-asunnoissaan. 

Edellä esitetyin perustein esitämme, että myös asumispalveluissa asuvalle palautettaisiin 

mahdollisuus sosiaalihuoltolain mukaisiin kuljetuspalveluihin.  
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